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Pasnen 1. IocTynuenust u BbINAATBI

Enunuua usmepenus: py6.

Haumenosanue nokasatens

Kon
CTPOKH

Koano
GroKeTHO
W
KJ1acCHpHK
auun
Poccuiicko

H

AHAIHTHYECKHI
Kkon <4>

Cymma

Ha 2022 r. Tekywui
(unaHCcOBbIH roa

Ha 2023 r. nepsbiit
roJ MJ1aHOBOrO
nepuoza

Ha 2024 r. BTopoii
roa njiaHoBOro
nepuosa

3a

npeaenamu

IJIaHOBOrO
nepuona

1

3

6

7

8

OcTaTok CPeACTB Ha HayaNo
TeKyiiero HHaHCOBOrO roaa

0001

2623 196,87

0,00

0,00

OcTaTok CPeacTB Ha KOHeLl
TEKyLIEero q)MHaHCOBOI‘O roaa

0002

0,00

0,00

0,00

Jloxo0b1, BCero:

1000

52 125 300,00

52 305 100,00

52 489 900,00

B TOM YHCNe:!

10X0Abl OT COGCTBCHHOCTH,
BCEro

1100

120

0,00

0,00

B TOM 4YMCNe:

1110

[A0XOAbI OT OKa3aHHA ycnyr,
paboT, KOMNEHCALIMH 3aTpaT
Y4PEXACHHH, BCEro

1200

130

52 125 300,00

52 305 100,00

52 489 900,00

B TOM YHCJIE:

cybcummn Ha puHancoBOE
obecnievyenne BbINOTHEHMS
MYHHUMNANBHOIO 3a1aHUA 3a
cuer cpeacts Growkera
ny6IM4HO-TIPaBOBOrO
06pasoBanus,co3aaBLIero

!ulze‘ﬁeeuue

1210

130

51261 300,00

51441 100,00

51625 900,00

cybcnamnu Ha PUHAHCOBOE
obecneueHne BbINOIHEHUs
rOCyNapCTBEHHOTO 3a1aHHs
3a cuer cpeacTs Gro/vkeTa
Denepansroro pouaa
06s3aTeN1bHOrO
MEIHUHHCKOrO CTPaXOBaHHA

1220

130

CPEeACTBA OT NPHHOCALLCH
1I0XO/ ACATENIbHOCTH

1230

130

864 000,00

864 000,00

864 000,00

10X0/bi OT WTPadoB, nexHen,
HHBIX CyMM
NPHHYAUTEIbHOIO U3BATHA,
BCErO

1300

140

0,00

B TOM 4HCJIC:

1310

140

633803M33HHMC ACHEXKHbIC
MOCTYIUIEHHA, BCEro

1400

150

0,00

B TOM 4HCJ]e:

B TOM YHCJIC: LICICBbIC

cybeunuu

1410

150

0,00

cyGcummu Ha ocylIecTBIeHHE
KaMUTAIbHBIX BJIOXKCHHH

1420

150

0,00

NpoYKe NOXO/bl, BCEro

1500

180

0,00

B TOM 4YMCIE:

JI0X0/1bI OT OMNEpaLMii ¢
AKTMBAaMH, BCEro

1900

0,00

0,00

B TOM YHCJIE:

NPOYHE NOCTYIUIEHHs, BCEro
<6>

1980

0,00

W3 HHUX!

YBEJIHYEHHE OCTATKOB
IEHEMKHBIX CPEACTB 3@ CHET
BO3BpaTa 1e0MTOPCKOH
3a10JKEHHOCTH MPOLLJIBIX
JIET

1981

510

0,00

Pacxozpl, Bcero

2000

54 748 496,87

52 305 100,00

52 489 900,00

B TOM HHCJIE:

Ha BbINJIaTbl NEpCOHay,
BCCIro

2100

47 587 470,00

47 588 370,00

47 589 370,00




B TOM 4HUCJIE:

oruiara Tpyaa

2110

111

211, 266

36 535 680,00

36 535 680,00

36 535 680,00

MpPOYHE BLITUIATEI MEPCOHAY,
B TOM yHcne
KOMMNEHCALIHOHHOTO
xapakrepa

2120

112

212,226, 266

22 700,00

23 600,00

24 600,00

MHbIE BBIMUIATHI, 33
HekmoueHreM (oHAa OnaThl
TPYJa YHPEXACHHUS, 1S
BBITOJIHEHHA OTAEbHBIX
MOJTHOMOYHH

2130

113

0,00

B3HOCHI 110 00A3aTEILHOMY
COLMANIbHOMY CTPAXOBAHHIO
Ha BBITLIATHI N0 OIUIaTE TpyAa
pabOTHMKOB W MHBIE BBITUIATHI
paboTHUKAM YyUPEKACHHH,
BCEro

2140

119

11029 090,00

11029 090,00

11029 090,00

B TOM 4HCJIE:

Ha BBIIUIATEI [10 OMJ1aTe TPyAa

2141

119

11 029 090,00

11 029 090,00

11029 090,00

Ha MHbIC BBIMJIATHI
paboTHuKam

2142

119

0,00

0,00

0,00

JIEHEKHOE OBONIbCTBHE
BOCHHOCTYKALUUX K
COTPYAHHUKOB, MMEIOLLMX
CIIELUHAJIbHbIC 3BAHUA

2150

131

0,00

pacxo/bl HA BbITJIATHI
BOCCHOCIY>KALLHUM H
COTPYAHHKAM, HMEIOLLIUM
CneurdanbHbIC 3BaHHKA,
3aBUCALLME OT pasmepa
ICHEXKHOTO AOBOJIbCTBHUA

2160

133

0,00

0,00

HHbIC BBITUIATHI
BOCHHOC/TY)KALUHM
COTPYAHHUKAM, HMEIOLLIHM

cnegua.nbnue 3BAHHA

2170

134

0,00

0,00

CTPaxoBbi€ B3HOCHI HA
obs3aTenbHOE CTPaxoBaHHe B
4acTH BBITUIAT NEPCOHAY,
nouiexawmrx 0610KEeHHIO
CTPaxoBbIMH B3HOCAMH

2180

139

0,00

0,00

0.00

B TOM 4MCJI€: Ha onaty
TPyJia CTaXKEPOB

2181

139

0,00

0,00

COLMAJIbHBIE KU HHbIC
BbITUIaThl HACEJICHHIO, BCEro

2200

300

0,00

0,00

B TOM 4HCJIC:

COUHAJIbHbIC BbIMJIATbI
rpaxkaaHam, Kpome
ny6ﬂH‘|Hle HOPMATHBHBIX

COLHATTLHBIX BbIIJIAT

2210

320

0,00

0,00

M3 HHUX!:

1noco6us, KOMIIEHCALHH H
MHBIE COLIHANIbHBIE BBIMIATHI
rpaxaaHam, Kpome
ﬂyG.HM"lHHX HOPMATHBHBIX
obs3aTenbeTs

2211

262

BBITUIATA CTUIICHAMH,
OCYUIECTBJICHHE HHBIX
PACX0/10B HA COLMAJIbHYIO
noanepikky obyuarommxcs 3a
CueT cpeacTs
cTuneHaManbHoro Gonaa

2220

340

0,00

0,00

Ha MPEMMPOBAHHE
(u3nueckux nuu 3a
10CTHIKEHHS B 0OnacTi
KyJIbTypbl, MCKYCCTBa,
obpa3soBanus, HAyKH H
TEXHMKH, @ TAKKe Ha
NpeAOCTaB/IeHHE IPAHTOB C
LENbIO NOANEPHKKH MPOEKTOB
B 00/1aCTH HAyKH, KyJIbTYpbl H

MCKYCCTBA

2230

350

0,00

0,00

MHbLIC BbINJIATbl HACEJIEHHIO

2240

360




ynjaarta HaJjoros, C6OPOB Hu
HHbBIX I'IIIIITC)KEH, BCEro

2300

850

6 600,00

6 600,00

6 600,00

H3 HHX

HAJIOr Ha UMYLLECTBO
OpraHU3aLMii U 3eMeNbHBIN
Hajor

2310

851

291

6 600,00

6 600,00

6 600,00

MHBIE HAJIOTH (BKJIIOYAEMBbIE B
COCTaB PacXo/oB) B GrOUKeTS
GIO/DKETHON CHCTEMBI
Poccuiickoii Peaepaumn, a
TaK)Kke rocyaapCTBeHHast
nouuIMHa

2320

852

0,00

ynnarta wrpadgos (B Tom
YMCJIE AAMMHHCTPATHBHBIX ),
NEHEH, HHBIX IUIaTexXeH

2330

853

291,292

0,00

GesBoamesaHble
NEPeYMC/IEHHs OPraHU3aLMAM
H ¢M3H‘IBCKHM JiMuam, Bcero

2400

0,00

U3 HUX:
IPaHTbl, NPEAOCTABNAEMbIE
OHOUKETHBIM YUPEIKAECHHUAM

2410

0,00

0,00

0,00

IPaHTBI, MPEAOCTABAEMbIE
aBTOHOMHBIM YUPEXKAEHHAM

2420

623

0,00

FPaHTBl, NPEOCTABAEMbIE
MHBIM HEKKOMEP4ECKHM
opranusauusam( 3a
MCKJTIOYEHHEM GIO/UKETHBIX W
ABTOHOMHBIX YUPENICHHIH)

2430

634

0,00

0,00

TPaHTBI, PEAOCTABNAEMbIC
APYrUM OPraHM3aLHAM 1
(usmteckum uam

2440

810

B3HOCbI B ME)XXYHApOAHbIE
OpraHu3auuH

2450

862

MUIATEXKH B LEAX
obecneyenus peanusauuu
COrNaleHuH ¢
NPaBHTEILCTBAMH
MHOCTPAHHBIX rOCYapCTB U
MEKAYHAPOAHBIMH

lopranHsaUMA M

2460

863

npouue BbinaaTel (Kpome
BbIIIAT HA 3aKyINKy TOBapoOB,
pabor, yciyr)

2500

0,00

0,00

HCIIOJIHCHHE CyﬂeﬁHle dKTOB
Poccuiickoii ®enepaunn u
MHPOBBIX CorJIaleHu# no
BO3MELICHHIO Bpeaa,
NPHYHHEHHOrO B pe3yJbTaTe
ACATENIbHOCTH YUPEIKACHHUA

2520

0,00

0,00




PAcXo/ibl Ha 3aKYIKY
‘Tosapos, pabor, yciyr, Bcero

2600

7 154 426,87

4710 130,00

4893 930,00

B TOM YHCJIC:

3aKyIKy Hay4HO-
MCCIIeI0BATEIbCKUX H
OMBITHO-KOHCTPY KTOPCKHX
paboT K TEXHONOTHYECKHX
pabot

2610

241

0,00

0,00

3aKyrKy TOBapoB, paboT,
yCayr B ueaax KanuTaJibHOro
peMoHTa MYHHLMIIANBHOrO
MMyLLECTBA

2630

243

0,00

0,00

npouyio 3aKynKy TOBapoB,
paboT 1 ycayr, BCero

2640

244

221,223,225,226,22
7,310,343,345,346,
349

5397 534,29

3665 330,00

3808 030,00

3aKyrKy TOBapoB, pabor,
yciyr B LENAX CO3aHus,
PasBUTHA, IKCIULYaTaUHK H
BbIBOJIA M3 JKCIUTyaTalUHUH
rocy1apCTBEHHBIX

HH MALIMOHHbBIX CH M

2650

246

3aKyTIKY JHEPreTHECKHX
DECYPCOB

2660

223

1756 892,58

1 044 800,00

1085 900,00

B TOM YHCJIE!

KanuTaIbHbIE BJIOKEHHA B
00beKTbI MyHHHNATBLHOH
co6CTBEHHOCTH, BCErO

2700

0,00

0,00

B TOM uMcIie npuobpeTeHue
06beKTOB HEABHKHMOrO
MMYLLECTBA
MYHHUHNAIbHBIMH
YUPEHJICHUAMHU

2710

406

CTPOMTEBCTBO
(peKkoHCTPYKLMA) 06BEKTOB
HEBHKHMOrO UMYILECTBA
MYHHLMATbHBIMHU
YUPeKACHHAMH

2720

Bbinnatsl, yMeHbLIAIOLINE
aoxon, Beero

3000

100

0,00

0,00

B TOM 4HCsIE:

HAJIOT Ha MPUGBLTL

3010

0,00

HaJIor Ha J06aBeHHyI0
CTOMMOCTD

3020

0,00

NpOY4He HAJOrH,
YMEHbLIAIOWHE A0X0Q

3030

0,00

0,00

[Ipoune BbINAATLI, BCErO

4000

0,00

0,00

M3 HHUX!

0,00

0,00

BO3BpaT B GIOLKET CPEACTB
cybeuamnn

4010

610

0,00




Pasaen 2. CBeaeHusi N0 BLINJIATAM HA 3aKYNKY TOBapoB, pabor, yeayr

N n/n

HanmeHoBaHue nokasarens

Konbi
CTPOK

Ton
Havana
3aKynKk1

Cymma

Ha 2022 r
TeKyLHii
(uHaHCOoBbII roa

Ha 2023 r
(nepebiii ron
njaHosoro
_LicpHoAa)

Ha 2024 (BTopoﬁI
o NIaHOBOTO
nepuona)

3a
npeaenamu
NAaHoBOro

2

4

5

6

7

BbinniaThl Ha 3aKyrKy TOBapoB, paboT, yc/yr, BCEro

26000

X

11264 426,87

4710 130,00

4 893 930,00

B TOM HYHCAE:
110 KOHTPAKTaM (10roBopaM), 3aK/IOHEHHBIM 10 Hauaa

TekyLero pHHAHCOBOTO rona 6e3 npumeHeHHs

Hopm DenepasbHOro 3akoHa oT 5 anpens 2013 r. Ne 44
@3 "O KOHTpaKTHOI clcTeMe B cdepe 3aKynok
ToBapoB, paboT, ycayr ans obecneyenus
rOCYAapCTBEHHbIX H MYHHUMNANbHBIX HY)A" (nanee -
DenepanbHblii 3akoH Ne 44-03) u PenepanbHoro
3akoHa oT 18 mions 2011 r. Ne 223-®3 "O 3akynkax
ToBapos, paboT, YCayr OTAENbHbIMH BHAAMH
opuanyeckux anu"(nanee - denepanbHblii 3akoH Ne
22303

26100

0,00

0,00

0,00

0,00

N0 KOHTPAKTaM (10roBopam), MJIaHHPYeMbIM K
3aK/TIO4EHHIO B COOTBETCTBYIOWEM (HHAHCOBOM rozy
Ges npumeHenns Hopm denepanbHoro 3akoHa Ned4-03
u PezepanbHoro 3akona No223-93

26200

0,00

0,00

0,00

0,00

N0 KOHTPAKTaM (10roBOpaM), 3aKJIYEHHBIM 10 Hauana
Tekyuiero pMHAHCOBOrO roaa ¢ yuerom TpeGoBaHui
DenepanbHoro 3akona Ned4-®3 n QenepanbHoOro
33K0Ha Ne223-B3

26300

5309 643,78

162 488,44

0,00

0,00

131

B TOM UYMCIIe: B COOTBETCTBHH ¢ DenepanbHbIM
3akoHOM Ne 44 - ©3

26310

M3 HHX |

26310.1

1:3.2

B TOM UHCJle: B COOTBETCTBHH ¢ DesepasbHbiM
3akoHoM Ne 223 - d3

26320

10 KOHTPaKTaM (A0roBOpPaM), NIAHHPYEMbIM K

3aK/I0YEHHIO B COOTBETCTBYIOLEM (HHAHCOBOM roay ©

yuetom TpeGosannii denepanbhoro 3akona Ned4-®3 u
No223-93

26400

5954 783,09

4 547 641,56

4 893 930,00

0,00

B TOM YHCJe:

3a cuet cybeuauil, npeaocTaBaseMbix Ha GHHaHcoBoe
06 BBINO My NHOTO 3a]aHHA

26410

5564 253,09

4157 111,56

4 503 400,00

0,00

B TOM “HCI€e

1.4.1.1

B cooTsercTum ¢ Denepanbbiv 3akorom Ned4-@3

26411

5 564 253,09

4157 111,56

4 503 400,00

0,00

1412

B COOTBETCTBHH ¢ DenepanbHbiM 3akoHOM Ne223-D3

26412

0,00

0,00

0,00

0,00

142

3a cuyer Cy6€l|ﬂllﬁ, npefocTaBiseMbIX B COOTBETCTBHH C
a63auem BTopbiM NyHKTa 1 cTaThh 78.1 BropkerHoro

26420

0,00

0,00

0,00

0,00

xozekca Poccuiickoit Deaepaiyin

B TOM :l_"CJIE:

14.2.1

B COOTBETCTBHU ¢ DenepabHbIM 3aKOHOM Nedd-03

26421

0,00

0,00

0,00

0,00

M3 HHX!

26421.1

1422

B cooTBeTcTBHH ¢ DenepanbHbiM 3akoHoM Ne223-B3

26422

0,00

0,00

0,00

0,00

143

3a cueT cyOcHanii, NpenocTaBiseMbIX Ha
OCYEC(«TBHCHHE KANUTAIbHbIX BIOXKEHHIT

26430

H3 HHX

26430.1

144

3a CHET CPeaAcTs 0653aTeIbHOr0 MEAHLIMHCKOTO
CTPDAXOBAHHUA

26440

0,00

0,00

0,00

0,00

B TOM YHCE

1441

B cooTBeTcTBHH ¢ DenepanbHbim 3akoHoM Nodd-D3

26441

0,00

0,00

0,00

0,00

1442

B cooTBeTCTBHH ¢ DenepanbHbiM 3akoHOM Ne223-B3

26442

0,00

0,00

0,00

0,00

3a CYET MPOHHX HCTOUHHKOB QHHAHCOBOrO
obecnieueHus

26450

390 530,00

390 530,00

390 530,00

0,00

B TOM YHCJI€.

14.5.1

B COOTBETCTBUM C DenepabHbiM 3aKOHOM Ned4-D3

26451

390 530,00

390 530,00

390 530,00

0,00

M3 HHX!

26451.1

1452

B cOOTBETCTBHH ¢ DenepaibHbiM 3akoHOM Ne223-D3

26452

0,00

0,00

0,00

0,00

HTOro no KOHTPaKTam, NJaHHPYEMbIM K 3aKJIIOUEHHIO B
COOTBETCTBYIOLEM (PMHAHCOBOM rofly B COOTBETCTBHH
¢ denepanbHbiM 3akoHOM Nedd-B3, no

COQTBETCTBVIQUIENY [OAY JAKVIIK

26500

5954 783,09

4 547 641,56

4893 930,00

0,00

B TOM YHCJIE 110 rOAy Hauana 3aKkyriku.

26510

5954 783.09

4 547 641,56

4 893 930,00

0,00

HToro no norosopam, NJaHHPyEMbIM K 3aKJIIOUEHHIO B
COOTBETCTBYIOLUEM d}MHﬂHCOBOM roay B COOTBETCTBHH
¢ ®enepanbHbiM 3akoHoM Ne223-P3, no
COOTBCTCTRYIQUICMY TOAY 3AKVILIH

26600

0,00

0,00

0,00

0,00

B TOM YHCJIE 110 Iro/ly Hayana 3aKyrnkH

26610

0,00

0,00

0,00

0,00

HauanbHuk oTaena

0,00

A

Hcnonnutens

nopn

JAOIKHOCTh

nonnu7/ /
[}

E. A. AGpamosa

n(ﬁ(ﬂMCb

pacinppoBKa NOANMCH

0,00

0,00

H.C. H3iomoBa

paciurbpoBKa NOAMHCH

8 (49624) 2-07-94

Tenedou



